
АКТ № 1Ъ
обследования зелёных насаждений на территории Парковского сельского

поселения Тихорецкого района

5 сентября 2019 года пос. Парковый

Комиссия в составе начальника общего отдела администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района Лукьяновой Елены 
Вячеславовны, директора муниципального казённого учреждения «Центр 
развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района
Костандова Вадима Викторовича_____________________________________

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием главного инженера Тихорецкого филиала федерального
государственного бюджетного учреждения «Управление
«Кубаньмелиоводхоз» (далее ГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз»)
Дуплякина Павла Валентиновича

(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование 3-х деревьев (2 дерева березы, 1 дерево тополя), 
расположенных на земельных участках, находящихся в государственной 
и неразграниченной государственной собственности по адресу: 
пос. Парковый, ул. Промышленная, 9.

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что по адресу: пос. Парковый, ул. Промышленная, 9, 
2 дерева (березы), расположенные на земельном участке, находящемся 
в государственной неразграниченной собственности перед 
административным зданием ГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз», сухие 
на 100 %. Во время ветреной погоды сухие деревья, и сухие ветви угрожают 
обрушением. В результате обрушения могут пострадать люди, фасад 
административного здания, а также автомобили, припаркованные возле 
административного здания. Одно дерево тополя, расположенное на 
земельном участке в государственной собственности во дворе ГБУ 
«Управление «Кубаньмелиоводхоз», по адресу: пос. Парковый,
ул. Промышленная, 9 - сухое, ствол трухлявый, имеются признаки стволовой



2

гнили и поражения короедом, угрожает обрушением.
(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов 

подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: В целях предотвращения аварийной ситуации по адресу 
пос. Парковый, ул. Промышленная, 9, угрозы жизни и здоровью людей, 
недопущения разрушения фасада административного здания по указанному 
адресу и повреждения автомобилей:
Решила:

Выдать порубочный билет (отказать в выдаче порубочного билета*) 
директору Тихорецкого филиала федерального государственного 

бюджетного учреждения «Управление «Кубаньмелиоводхоз» 
Туманову Павлу Васильевичу 
(Фамилия Имя Отчество заявителя)

для производства работ по вырубке трех деревьев (2 дерева березы и одно 
дерево тополя) расположенных на земельных участках, находящихся в 
государственной и неразграниченной государственной собственности
в посёлке Парковом по улице Промышленной, 9_________________________
( виды работ, адрес местонахождения объекта)

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билета 
указывается причина отказа

/
П тт щиалы амилия членов комиссии
_   Е.В. Лукьянова
_____________ ______В.В. Костандов
Подписи, Инициалы. Фамилия лиц, принимавших участие в работе комиссии 

_________ П.В. Дуплякин


